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Unidades de Apoyo Técnico en PMSK 

JICA 
 

 Lic. Kiyoshi Hirozumi 
Jefe asesor de Proyecto/      
Desarrollo Rural Integral 
 

 Lic. Masayuki Minegishi 
Coordinador de Proyecto 
 

 Lic. Natsue Higashino 
Comercialización Agrícola 
/Generación de Ingreso 

 

Instituciones de 
Ministerios 

 
MAGAP (Agricultura) 

 Ing. Víctor Anguieta 
Director Provincial 

 Ing. Alexandra Erazo (DPA) 
 Ing. Diego Jaramillo (Prod.) 

MAE (Ambiente) 
 Ing. Marcelo Pino 

Director  Provincial 
 Ing. Miguel Acuña (DPA) 

MSP (Salud Pública) 
 Dr. Fernando Vaca 

Director Zonal de Promoción e 
Igualdad de la Salud 

 Dr. Pablo Rosero 
Analista Distrital de Nutrición 

 Dra. Sandra Abarca 
Analista Distrital de Nutrición 
 

MINEDUC (Educación) 
 Dr. Segundo Yépez 
(Director Distrital Colta y Guamote) 
 Lic. Fernando Mancheno 
(Director Distrital, Alausí) 

 

GADPCH 
(Gobierno Autónomo Descentralizado de  

la Provincia de Chimborazo) 
Coordinación de Gestión de Fomento Productivo 

Coordinación  
de  Planificación 

Otras 
Coordinaciones 
- Gestión Social 
- Riego 
- Ambiente 
 

Otras Unidades 
(F.Productivo) 
- Comercialización 
- Emprendimiento 
- Turismo 

 Director del Proyecto 
 Abg. Mariano Curicama Guamán 

         Prefecto Provincial de Chimborazo 

Unidad de Apoyo Técnico 
 Unidad de Desarrollo 

Participativo y Asociatividad 
 Ing. Rubén Aucáncela 
 Unidad de Producción 

Sostenible 
 Ing. Nelson Morán (C. Agrícola) 
 Ing. María Cecilia (Especies 

Menores) 
 Unidad de Comercialización 
 Ing. Víctor Hugo Fernández 
 Unidad de Recursos Naturales 
 Espera de sucesor 
 Unidad de Mejoramiento de Vida 
 Lic. Hugo Zavala 

 
 

Unidad de Difusión Técnica 
• Ing. Nidia Rodríguez 
• Ing. Viviana Brito (Comercialización) 
• Prof. Samuel Gualán 
• Tec. Jaime Curicama 
• Téc. Jefferson Hernán 

Unidad de Administración 
 Administrador del Proyecto 
 Ing. Agapito Muñoz 
Coordinador de Fomento Productivo 

 
 Administrador Adjunto  
 Ing. Alejandro Guanolema   
 
 Administrador Técnico  
 Ing. Darton Buñey 

 
 Asistentes Administrativos 
 Ing. Ruth Chuquimarca 

 



 

 
ADMINISTRACIÓN GENERAL: Ing. Agapito Muñoz (Administrador del PMSK) 

   Lic. Kiyoshi Hirozumi (Jefe Asesor del PMSK) 

 Unidad 
Coordinado

r 
General 

Asesor de 
JICA Técnicos Asignados Pertenencia 

1 
Desarrollo 

Participativo y 
Asociatividad 

 Lic. Masayuki    
Minegishi 

Ing. Rubén Aucáncela 
(Supervisor - SV-) 
Lic. Hugo Zavala 
Prof. Samuel Gualán 
Ing. Margarita Tapia 
Ing. Alexandra Erazo 
Ing. Miguel Acuña 

PMSK (GADPCH) 
 
PMSK 
PMSK 
G. Social, GADPCH 
MAGAP 
MAE 

2 Producción 
Sostenible 

Ing. 
Alejandro 

Guanolema 

Lic. Kiyoshi  
Hirozumi 

 
Ing. María Cecilia 
(SV en Especie 
menores) 
Ing. Nelson Morán  
Tec. Jefferson  Hernán 
Ing. Diego Jaramillo 

PMSK(GADPCH) 
 
PMSK(GADPCH) 
 
PMSK(GADPCH) 
PMSK(GADPCH) 
MAGAP 

3 Recursos 
Naturales  Lic. Kiyoshi 

Hirozumi 

Ing.Marcelo Pino (SV) 
Ing. Carlos Bonilla  
Ing. Diego Jaramillo 

MAE 
G. Ambiental,GADPCH 
MAGAP 

4 Comercialización  Lic. Natsue 
Higashino 

Ing. Hugo 
Fernández(SV) 
Ing. Viviana Brito 
Ing. Jackeline Tapia 
 

PMSK(GADPCH) 
PMSK(GADPCH) 
F.Productivo, GADPCH 

5 Mejoramiento  
de Vida 

Ing. 
Alejandro 

Guanolema 

Lic. Masayuki     
Minegishi 

 
Lic. Hugo Zavala (SV) 
Ing. Rubén Aucáncela 
Prof. Samuel Gualán 
Ing. Margarita Tapia 
Dra. Sandra Abarca 
Ing. Alexandra Erazo 
Dr. Segundo Yepes 
Lic.Fernando Mancheno 
 

PMSK(GADPCH) 
PMSK(GADPCH) 
PMSK(GADPCH) 
G. Social,GADPCH 
MSP 
MAGAP 
MINEDUC 
MINEDUC 

 

 


